UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes
EDITAL Nº 41/2019 – Proaes

RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM

NAS AÇÕES DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UFAC

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado dos recursos e convocação da entrevista  para

a Seleção De Bolsistas Para Atuarem nas Ações Da Pró-Reitoria De Assuntos Estudantis Da Ufac- Ações Proaes III - 2019, conforme anexo

I.

Os candidatos convocados para a entrevista deverão comparecer no dia 03 de setembro de 2019 às 09 horas, por ordem de

chegada na Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, localizada no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8h às 19h,

conforme anexo II.

O resultado das entrevistas será publicado no dia 04 de setembro de 2019, no site da Ufac.

Rio Branco, AC, 02 de setembro de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 3500/2016

RESULTADO PRELIMINAR DA 1° FASE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ-REITORIA DE

ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UFAC

ANEXO I

Ações Proaes – Manhã

Classificação Nome  Curso V+CR=Média Situação

1
Maria Suceça Da Silva

Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro 85

Classificada

2
Juliana Araujo Brasil

Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro 82,2

Classificada

3 Vitoria Andreyna Paes de
Aguiar Licenciatura em Pedagogia 81,45

Classificada

4 Cassia Mara do Nascimento
Barros Bacharelado em Geografia 79,75

Classificada

5 Deborah Silva de Moraes Bacharelado em História 79,6 Classificada

6 Mateus dos Santos
Cavalcante Licenciatura em História 70,5

Classificado

7
Larissa Mendes da Costa

Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro 48,8

Classificada

8 Angélica Gomes de Sousa Licenciatura em Letras Espanhol 46,5 Classificada

9
Lana Silva Gomes

Bacharelado em Engenharia
Agronômica 42,5

Classificada

10 Charles Souza da Silva Bacharelado em Nutrição 38,5 Classificado

11 Suzane Jessica Silva Costa Licenciatura em Letras Português 63,5 Desclassificada: Não entregou recurso

12 Suenny Whitney Pereira de
Gois Licenciatura em Música 53,75

Desclassificada: Não entregou recurso

13 Kevin William Andrade de
Oliveira Bacharelado em Nutrição 34,25

Desclassificada: Não entregou recurso

14 Matheus de Oliveira dos
Santos Licenciatura em Filosofia -

Desclassificado Item 5.1.1

15 Nicoly de Lima Quintela Bacharelado em História - Desclassificado Item 5.1.1

16 Leiriane do Carmo Silva dos
Santos Bacharelado em Jornalismo -

Desclassificado Item 5.1.1

17 Eduardo Guilherme Barros
Pereira Bacharelado em Nutrição -

Desclassificado Item 5.1.1

18 Lauana da Silva Cavalcante Bacharelado em Enfermagem - Desclassificado Item 5.1.1

19 Larissa da Silva Monteiro Licenciatura em Letras Espanhol - Desclassificado Item 5.1.1

20 Joao Vitor Souza da Silva ABI - Ciências Sociais - Desclassificado Item 5.1.1

21 Yuri Bader De Souza Bacharelado em Geografia - Desclassificado Item 5.1.1

22 Edielma Ricardo De Carvalho Bacharelado em História - Desclassificado Item 5.1.1

23 Kalyne Caroline da Silva
Araujo Licenciatura em Letras Espanhol -

Desclassificado Item 5.1.1

24 Gleyna Maissa Nogueira
Rodrigues Bacharelado em Jornalismo -

Desclassificado Item 5.1.1

25 Danielly Pereira das Chagas Bacharelado em Saúde Coletiva - Desclassificado Item 5.1.1

26 Priscila Norrany Conceicao de
Oliveira Licenciatura em Filosofia -

Desclassificado Item 5.1.1

27 Marcelo Freitas de Souza Licenciatura em Geografia - Desclassificado Item 5.1.1

28 Elem Lourena de Souza Melo Licenciatura em Letras Português - Desclassificado Item 5.1.1

29 Benedito Sousa Da Cruz Licenciatura em Filosofia - Desclassificado Item 5.1.1

30 Jaira Maria Correa da Silva Licenciatura em Letras Francês - Desclassificado Item 5.1.1

31
Evillyn de Oliveira Gomes

Bacharelado em Engenharia
Florestal -

Desclassificado Item 5.1.1

32
Swaggat da Silva Nascimento Bacharelado em Saúde Coletiva

-

Desclassificado Item 5.1.1

Ações Proaes – Tarde

Classificação Nome  Curso V+CR=Média Situação

1
Luana De Araujo Silva

Bacharelado em
Enfermagem 79,35

Classificada

2 Gabriela Lima da Silva Licenciatura em Música 71 Classificada

3 Ingrid Guedes de Jesus Bacharelado em Jornalismo 72,5 Classificada

4 Hermmes Rogerio
Chronosgooldberrger Oliveira Licenciatura em Filosofia 64,85

Classificado

5
David de Miranda Santos

Licenciatura em Letras
Espanhol 41

Desclassificada: Não entregou recurso

6 Raiane Rodrigues Roque

Bacharelado em História

- Desclassificado Item 5.1.1

7 Sara Ferreira da Costa Licenciatura em Filosofia - Desclassificado Item 5.1.1

8
Luzia Gadelha Mesquita

Licenciatura em Letras
Libras

- Desclassificado Item 5.1.1

9 Raiane da Silva Barros Licenciatura em Filosofia - Desclassificado Item 5.1.1

10 Francisca Aline Loureiro Barros Licenciatura em Matemática - Desclassificado Item 5.1.1

11
Jessiane Braga Teixeira

Bacharelado em Saúde
Coletiva

- Desclassificado Item 5.1.1

12
Wilfredo Santana Roca

Bacharelado em Engenharia
Agronômica

- Desclassificado Item 5.1.1

13 Andressa Moreira de Oliveira Licenciatura em História - Desclassificado Item 5.1.1

14
Estéfanie da Silva Cruz

Licenciatura em Letras
Espanhol

- Desclassificado Item 5.1.1

15 Luis Gabriel Mendes Vieira Licenciatura em História - Desclassificado Item 5.1.1

Ações Proaes - Nutrição

Classificação Nome  Curso V+CR=Média Situação

1 Lois Lene Pereira de Gois  Bacharelado em Nutrição 54,4 Desclassificada: Não entregou recurso

2 Kesley Barbosa Dos Santos

Licenciatura em Letras

Inglês

- Desclassificado Item 5.1.1

3
Thayna Almeida da Silva

Licenciatura em Letras
Português

- Desclassificado Item 5.1.1

4
Thays Rodrigues De Lima

Bacharelado em Sistemas
de Informação

- Desclassificado Item 5.1.1

5
Luan Vitor dos Anjos Silva

Bacharelado em Engenharia
Florestal

- Desclassificado Item 5.1.1

6 Elissandra Vieira da Silva Licenciatura em História - Desclassificado Item 5.1.1

7
Uerik Ravel Bernardo

Licenciatura em Letras
Espanhol

- Desclassificado Item 5.1.1

8 Raíza Barros Lira Bacharelado em Psicologia - Desclassificado Item 5.1.1

9 Thais Schwalbe Gadelha Licenciatura em Música - Desclassificado Item 5.1.1

10 Elen Cristina Gomes Faria Bacharelado em Nutrição - Desclassificado Item 5.1.1

Convocação para a Entrevista – Ações Proaes

ANEXO II

Ações Proaes – Manhã

Classificação Nome  Curso V+CR=Média Situação

1
Maria Suceça Da Silva

Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro 85

Convocado para a Entrevista

2
Juliana Araujo Brasil

Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro 82,2

Convocado para a Entrevista

3 Vitoria Andreyna Paes de
Aguiar Licenciatura em Pedagogia 81,45

Convocado para a Entrevista

4 Cassia Mara do Nascimento
Barros Bacharelado em Geografia 79,75

Convocado para a Entrevista

5 Deborah Silva de Moraes Bacharelado em História 79,6 Convocado para a Entrevista

6 Mateus dos Santos
Cavalcante Licenciatura em História 70,5

Convocado para a Entrevista

7
Larissa Mendes da Costa

Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro 48,8

Convocado para a Entrevista

8
Angélica Gomes de Sousa

Licenciatura em Letras
Espanhol 46,5

Convocado para a Entrevista

9
Lana Silva Gomes

Bacharelado em Engenharia
Agronômica 42,5

Convocado para a Entrevista

10 Charles Souza da Silva Bacharelado em Nutrição 38,5 Convocado para a Entrevista

Ações Proaes – Tarde

Classificação Nome  Curso V+CR=Média Situação

1
Luana De Araujo Silva

Bacharelado em
Enfermagem 79,35

Convocado para a Entrevista

2 Gabriela Lima da Silva Licenciatura em Música 71 Convocado para a Entrevista

3 Ingrid Guedes de Jesus Bacharelado em Jornalismo 72,5 Convocado para a Entrevista

4 Hermmes Rogerio
Chronosgooldberrger Oliveira Licenciatura em Filosofia 64,85

Convocado para a Entrevista

Ações Proaes - Nutrição
Não houve candidatos aprovados para a Entrevista